Quare, noua censura per Hispaniarum Illusterrimum Nuncium, necnon, per Meritissimum Cæsarangust^a Archiepiscopum, publicata fuerunt, per modum editi 27. Aprilis 1670. ut in pag. 12. S. despues de lo dicho.

Miraculis abutuntur, ad canonizandum maximum, & horrendum peccatum, lacerandi videlicet, Ecclesiasticas censuras, canonizatas per Summum Romanum Pontificem, pag. 13. S. siendo todo, & n. 7. 8. & 15.

De prædictorum De cani, Capituli, & Canonorum Excommunicatione, suspensione, ac interdicto, vna cum earundem censurarum obseruantia, manifeste constat n. 17.

De earundem contumacia, ac infotescientia,

necnon de verbementi, ac violenta subiecione in fide Catholica, de Romani Pontificis mandatorum; ac eiusdem censurum contemptu, Summumve ligandi, atque soluendi auferendi priuilegium conatu, tororie patet, ex dictis n. 15. 12. & ex S. antedicto miraculis abutuntur. Quare, hæresis inabitabilis est prædictis Romano Pontifici, cum magna parte Ecclesie, non creditibus, sed contradicentibus ut in n. 18. 21. 22. 23 & 24. Ad minus, in fa^{ce} suo, scandalosi sunt, injuriosi, suspecti, & hæresi valde proximi, eorumdem factum sapiat errorem, n. 19. Irregularis sunt, & priuari debent, Officis Beneficiis, ac Ecclesiasticis Dignitatibus, Sacerdotali etiam in perpetuum, quia a suo facto incorrigibiles, n. 20. Sunt propriæ, & friæ, Schismatici, nec illis iuvet fiducia, & cōmunis prætextus de vi, meritu, vel dolo, sibi illatis, n. 21. cum carceris adductis, n. 14. Quia tanto tempore indurato animo insordescunt, unitatem Ecclesie pænitius, & omnino dissolvunt, neque illam, ut vocant, Sanctam Catholicam Romanam recognoscere queunt, nisi vocem eiusdem praexaudiant, ut in num. 24.

Compelli debent, ad dicendum, quid sentiatur censuratur vi, de potestate claviu, ac de minoritate Rom. Pontif. contra V. viceless, Hus & Luterum n. 22. & pag. 15. usque ad 17 cum supradictis num. 18, 21. & 23. vel notandum cum Patre Magistro Laurza, in notabilibus obseruaudis, pro expeditio vsu sui operis (Canonici videlicet Episcome) n. 16. ibi; Pro Concilio Constantiensi nota, quod errores Ioannis V. viceless, dante natura sessione 8. Errors in sessione ultima per Decretum Martini V. legitimi Papæ. Errores vero Ioannis Hus, damnantur primo, in sessione 25. & iterum, in prefato decreto. Item nota, quod Martinus V. qui fuit electus Papa in hoc Concilio, confirmavit omnia acta, qua pertinent ad fidem, & salutem animarum, ita declarat, in confititione ultima, & in decreto dissolutionis Concilii, & hinc, Pius II. constitutione 10. in minoribus. Bullatio novo, pag. 294. S. 10. in fine, ibi. Veneramus enim Constantiensem Concilium, & cuncta, qua præcesserunt a Romanis Pontificibus nostris prædecessoribus, approbata.

Non obstat, obstinata, & pluries recantata pretensio, super litterarum Executorialium

applicabiles sunt Summo Pontifici, ut in
num. 23.

Minoris satis momenti est, si dicant inhibitiō-
nem non respicere immediate Papam,
sed eius Ministros inferiores, & appellatio-
nem fieri, quidem a Papa, cum animo ve-
ro ad eum ipsum redeundi, hoc namque
palam opponitur veritati, tum, quia apud
Papam, nihil in casu superest peragendum,
nisi eius parere mandatis, cum magna par-
te Ecclesie Editis, ut in n. 23, tum quia
prædicta inhibitiō immediate lacerat Pa-
pa præceptum, ut in num. 15, tum, quia
appellatio, & inhibitiō sunt correlatiꝝ,
de termino quo, ad quem, & cum applica-
tio sit a Papa, perneccesse inhibitiō imme-
diata respicit ipsum Romanum P̄tificem,
& eo etiam tandem, quia cum Saulus Ec-
clesiam persequebatur, non immediata
contra personam Christi, qui iam in Cae-
lo erat gloriosus, sed contra eius insurge-
bat ministros, eiusdem mandatorum ex-
ecutores, nihilominus, Saulus vocem au-
diuit a Christo, ut in actibus Apostolorum
c. 9, n. 4, ibi : Subito circumfulsi cum lux
de Calo, & cadens in terram, audiebat vocem
dicentem sibi : Saulo, Saulo, quid me per-
sequeris? qui dixit : quis es Domine? & il-
le : Ego sum Iesus, quem tu persequeris, du-
rum est tibi ; contra stimulatum calestrare,

excelluitate, ac censorum praesentium
nullitate, ut pag. 18. §. non obſta. cum se-
quentibus, & n. 17.

Minus obſtant, Aragonum Leges, fori, vel con-
ſuetudines, iſta enim, in ſecularibus, ac
temporalibus dumtaxat ſunt, & vterius
progredi non poſſunt ; Apoſtolici vero
prædicti motus proprii impure spirituali-
bus continentur, vt hinc inde, ex eisdem
est notorium : Cum igitur, inter spiritua-
lia, & temporalia, non detur aliquod in-
diuiduum ſubiectum, prædictis commune,
ex propriis terminis repugnat contraria
reperiſſi prætentam oppositionem, ſecus
vero contradictionem, ex quo prædicti
contumaces, & rebels pertinaciter ne-
gant, quod Romanus Pontifex judiciali-
ter, ac definitiū affirmat, cum magna
parte Ecclesie, ſine vila proſuſ prædicto-
rum fororum, ac confuſitudinum leſione,
ſed potius formiter, & conformiter ad di-
uos foros, ſeu Aragonum cōſuetudines, &
Leges, ut in n. 14. Quod manifeſtuſi, ex ter-
minis appellations, & inhibitiōne, & ex Verbiſ
ſin tener letras executoriales, in ſupradictis
ſecularibus prouisionibus appoſitis, n. 15.
& 12, de executorialibus enim notorie-
conſtat, Canonizatis per Romanum
Pontificem, & numero primo, vñque ad
octauum, Appellatio vero, & inhibitiō in-